

2014 -05- 2 0

Dnr LJ 2014 / 728



Socialdemokraterna
FRAMTIDSPARTIET

Jönköping 2014-05-19

Motion om att stödja och stimulera lokala kulturting i Jönköpings län.

Landstinget borde ta initiativet till att utveckla nuvarande kulturting. En gång om året inbjuds företrädare från kommuner och landstinget till ett tvådagars arrangemang. Årets upplaga blev en livlig tillställning med många diskussioner. Här ventilerades bl a frågor som kultursamverkan och kulturens lokala förankring i länet. Här framkom också att många kommuner idag har egna kulturplaner. Man diskuterade också hur digitaliseringen påverkar kulturutvecklingen och utvecklade också hur viktig kulturen är för en demokrati och för en regional utveckling.

Vi tycker att det skulle vara intressant att utveckla idén med lokala kulturting ute i kommunerna. Det skulle bredda den lokala plattform för kulturlivet, som finns inom t ex föreningar, organisationer, studieförbund, bibliotek m fl. Lokala kulturting skulle kunna bli en dynamisk mötesplats för samverkan. De skulle kunna fungera som en viktig bas och kontakt med länets nya organisation Region Jönköping, där vi hoppas att man fortsätter med ett årligt kulturting. Här skulle de lokala kulturtingen bilda en bas och vara informations- och kommunikationskanal till det centrala kulturtinget. På det sättet skulle man kunna stärka kulturen i regionen och få ett bra underifrånperspektiv på vad som finns och behövs inom kulturens område i länet. De lokala kulturtingen skulle kunna bli viktiga pusselbitar i regionens gemensamma kulturpolitik.

Landstinget har idag ett ansvar att ta fram och fastställa den regionala kulturplanen. Vi vill se att arbetet breddas och utvecklas där landstinget och den kommande regionen tar initiativ till att stimulera utvecklingen av lokala kulturting i länet. En nära och god kommunikation mellan regionen och dess kommuner kan ge en bra och intressant utveckling av kulturen i hela länet.

Mot bakgrund av detta föreslår vi

att landstinget tar initiativ till att stimulera utvecklingen av lokala kulturting i länet, i samråd med länets kommuner.

Eva Eliasson (S)

Annika Hansson (S)